Visto el informe propuesta emitida por el Interventor Municipal, con el conforme del Concejal 
Delegado de Hacienda, de fecha 19 de mayo de 2021, que literalmente dice:

“Por la Intervención Municipal se ha formado expediente de reconocimiento extrajudicial de 
créditos de las Obligaciones Pendientes de Aplicación, por un importe total de SIETE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (7.959,14 
Euros),  según relación adjunta al expediente.

Se trata de facturas con Registro de Entrada de  2021, por servicios o suministros 
devengados en 2018, 2019 y 2020, para los que no existe expediente de contratación o 
consignación presupuestaria en el momento de su recepción, o no ha sido posible tramitar el